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Pan  

Maciej Lasota 

PREZES STOWARZYSZENIA SĄSIEDZI  

GMINA OSIELSKO 

Dot. 0057.5.2021 

Szanowny Panie,  

zgodnie z Pana oczekiwaniem o pisemne ustosunkowanie się do zadanych podczas debaty 

pytań (ich treść kursywą) nad „Raportem o stanie Gminy Osielsko za 2020 rok” informuję, co 

następuje. 
 

„1. Str. 37/38 – Realizacja Strategii Rozwoju 

a. Priorytety/Cel szczegółowy 1. Ład przestrzenny i środowisko -> Priorytet 9. Dbałość  

o czystość i estetykę przestrzeni publicznej. 

Pyt.1. Dlaczego gmina zrezygnowała z planu wdrożenia Ustawy Środowiskowej w obszarze 

ładu reklamowego i czy ma zamiar wrócić do tematu na bazie tejże Ustawy Środowiskowej 

lub innych mechanizmów.” 

 Powód rezygnacji z opracowania stosownej uchwały został szczegółowo wyjaśniony 

podczas dyskusji na posiedzeniach komisji oraz sesji Rady Gminy poprzedzających uchylenie 

przez Radę Gminy Osielsko w dniu 16 listopada 2020 roku uchwały Nr III/39/2019 z dnia 23 

kwietnia 2019 w sprawie przystąpienia do sporządzenia projektu uchwały ustalającej zasady  

i warunki sytuowania obiektów małej architektury, tablic reklamowych i urządzeń 

reklamowych oraz ogrodzeń, ich gabarytów, standardów jakościowych oraz rodzajów 

materiałów budowlanych, z jakich mogą być wykonane na terenie gminy Osielsko.  

Należy pamiętać, że uchwała będzie ingerować we własność prywatną i ograniczać wolność 

gospodarczą wobec czego istotne są kwestie jasności przepisów ustawy o planowaniu  

i zagospodarowaniu przestrzennym w tym przedmiocie. 

 

„b. Priorytet 10. Rozwinięta sieć teleinformatyczna 

Pyt.2 Dlaczego gmina nie wspomaga inwestycji w internet światłowodowy? Nadal mamy  

zero km (str. 42)” 

 Pragnę przypomnieć, że Gmina wspomaga takie przedsięwzięcia poprzez budowę 

kanałów technologicznych służących do umieszczania w nich m.in. sieci 

telekomunikacyjnych. Długość wybudowanych przez Gminę kanałów technologicznych 

została podana na str. 42, a na str. 52 i 53 znajdzie Pan informacje, że ich budowa jest częścią 

inwestycji drogowych. Niewypełnione rubryki dot. długości sieci światłowodowej nie 

oznaczają, że mamy na terenie Gminy 0 km sieci światłowodowej. Na str. 38 Raportu 

wyjaśniłem, iż monitoring strategii nie zawiera danych dotyczących działań, których 

realizacja nie należała do Gminy. Gmina Osielsko jest objęta rządowym Programem 

Operacyjnym Polska Cyfrowa (POPC). Jak informuje NEXERA - jeden z największych 

uczestników POPC – w 2017 r. wygrała konkurs na budowę sieci w trzynastu obszarach 

środkowej i północno-wschodniej Polski, w tym również w Gminie Osielsko. Obecnie na 

terenie Gminy, trwa budowa sieci światłowodowej o wysokiej przepustowości.  

Została utworzona grupa robocza do kontaktów z operatorami telekomunikacyjnymi  

w kwestiach budowy sieci.  

 



„c. Cel 3. Gospodarka: Z czasu wyborów samorządowych w 2018 roku wszyscy pamiętamy 

zapowiedzi Wójta związane z budową strefy ekonomicznej w Żołędowie przy drodze S5. 

Dzisiaj w raporcie znajdujemy w sekcji „Uzbrajanie i promocja terenów inwestycyjnych” 

następujący cytat: „Działania są przesunięte w czasie związane z budową drogi S5”. Droga 

S5 zostanie zakończona zapewne na przełomie tego i następnego roku. Ale jej 

projekt/przebieg znany jest przecież już od lat. 

Pyt.3 Czego nam więcej potrzeba aby zacząć ją projektować i promować? Dlaczego tak długo  

zwlekamy i kiedy rozpoczniemy projektowanie i promocję Strefy Gospodarczej S5?” 

 Informuje, że na przedmiotowy teren jest w opracowaniu mpzp na podstawie Uchwały 

Rady Gminy Osielsko Nr III/36/2019 z dnia 23.04.2019 r. w sprawie przystąpienia do 

sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu obejmującego 

obszar miejscowości Niwy, Wilcze i Żołędowo, gmina Osielsko. Jak poinformowano na str. 

63 Raportu, w ramach realizacji ww. uchwały opracowano projekt planu, który jest w trakcie 

konsultacji społecznych oraz uzgadniania trasy gazociągu wys. ciśnienia i linii 110 kV GPZ - 

stacji trafo Maksymilianowo (zasilanie planowanej elektryfikacji linii kolejowej, a także 

ustalania lokalizacji oczyszczalni ścieków. 

Pozostaje jeszcze do uregulowania kwestia przejęcia dróg serwisowych od GDDKiA, 

które będą głównymi ciągami komunikacyjnymi dla tego obszaru. Przypomnę, że jeszcze  

w trakcie realizacji S5 Gmina doszła do porozumienia w sprawie wykonania ze środków 

budżetu Gminy przejść technicznych pod S5, które pozwolą na uzbrojenie tego terenu. 

 

„2. Str.68 Usuwanie Azbestu. W zeszłym roku zadawaliśmy pytanie dotyczące usuwania 

azbestu, szacując na podstawie tempa z ostatnich lat, że zajmie nam to ok. 30 lat. W 2020 

roku spadło tempo usuwania azbestu (usunięto 40% tego co w 2019). Jednocześnie ilość m2 

pozostałych do uprzątnięcia zidentyfikowanych w wyniku aktualizacji inwentaryzacji azbestu 

wzrosło z 58 tys.m2 do 84 tys.m2. Tym samym czas usunięcia azbestu wzrósł do 50 lat. 

Pyt.4 Kiedy gmina opracuje program realnie przyśpieszający likwidację azbestu? Może po  

2023 gdy zakończy się program dofinansowania wymiany pieców?” 

Pracownicy Urzędu nie mają prawa ingerować w terminy planowanego usunięcia 

azbestu przez mieszkańców Gminy. Od kilku lat w budżecie Gminy zabezpieczane są środki 

finansowe na pokrycie części kosztów związanych z demontażem, transportem  

i unieszkodliwianiem azbestu w takim procencie, w jakim nie refunduje tego zadania 

Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Toruniu. Przypomnę, że 

do 2016 roku WFOŚiGW finansował zadanie w 100%, a obecnie środki budżetu Gminy 

stanowią już ponad 70% kosztów.  

„3. Str.79. Wymiana źródeł ciepła. Należy pogratulować, iż wymieniono 34 piece z dotacją 5 

tys. Na łączną kwotę 170tys. To wynik bezprecedensowy w ostatnich latach.  

Pyt.5. Czy gmina ma opracowany plan na lata 2021-2023 na wymianę wszystkich piecy? Czy  

centralna ewidencja źródeł niskiej emisji została już uruchomiona w gminie?” 

 Na podstawie ustawy z dnia 21 listopada 2008 r. o wspieraniu termomodernizacji  

i remontów oraz o centralnej ewidencji emisyjności budynków (t.j. Dz. U. z 2021 r., poz. 554) 

oraz ustawy z dnia 28 października 2020 r. o zmianie ustawy o wspieraniu termomodernizacji 

i remontów oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2020 r., poz. 2127) proces składania 

deklaracji do Centralnej Ewidencji Emisyjności Budynków (CEEB), który ma na celu 

zebranie wszystkich danych dotyczących źródeł ciepła i spalania paliw w budynkach 

mieszkalnych i niemieszkalnych mógł się rozpocząć od 1 lipca br. Jest to ewidencja centralna, 

wobec czego nie było możliwości jej uruchomienia w Gminie w terminie wcześniejszym. 



Zgodnie z powołanymi przepisami prawa na wysłanie deklaracji, w przypadku źródeł ciepła 

lub spalania paliw eksploatowanych przed 1 lipca 2021 r., Obywatele mają 12 miesięcy.  

Po upływie tego terminu będzie można dokonać obiektywnej oceny ilości i rodzajów źródeł 

ciepła, które powinny zostać wymienione, przy czym na 2021 rok zabezpieczono w budżecie 

Gminy środki na wymianę 70 źródeł ciepła w wysokości 350 tys. zł.  

 

„4. Str. 94 Wskazania PM2,5, PM10 grudzień 2020. W raporcie podano suche dane bez 

analizy. Przygotowaliśmy następującą analizę: 

Przyjmijmy, iż mieszkańców satysfakcjonują bardzo dobre oraz dobre oceny jakości 

powietrza. Oceny umiarkowane, złe oraz b. złe już nie są satysfakcjonujące. Analizując 

wykresy dobowe można przyjąć, że wyniki satysfakcjonujące dotyczą godzin dziennych 

 a niesatysfakcjonujące godzin wieczornych i nocnych. Wniosek jest taki, iż w niektórych 

miejscach ocena niesatysfakcjonująca dotyczy 75% - 85% czasu w porach wieczorno-

nocnych. To jest zatrważający wniosek z prezentowanych danych.” 

Trudno uznać za właściwą przedstawioną przez Pana interpretację wyników.  

W załączeniu przedstawiam wykres pomiarów godzinowych dla pyłu PM 2,5 i pyłu PM 10 

dla 12 punków kontrolnych na terenie Gminy Osielsko w miesiącu grudniu 2020 r. wraz                 

z wnioskami końcowymi w tej sprawie. 

 

„5. Str. 155 Gospodarka wodno-ściekowa.  

a. Od 2019 pozostajemy w konflikcie z MWiK Bydgoszcz. Podczas zeszłorocznej debaty nad 

raportem za 2019 rok, kwota zobowiązań wynosiła ok. 6,3mln. zł.  

Pyt. 7. Czy w zeszłym roku MWIK nadal naliczał nam kary? I jaka jest obecnie suma 

potencjalnych zobowiązań gminy? 

b. W zeszłym roku uzyskaliśmy odpowiedź, iż roszczenia z MWIK są bezzasadne i faktury są 

odsyłane. Jednakże, skoro sąd rozpoczął postępowanie w sprawie 1,1mln.zł, to oznacza, iż nie 

uznał roszczeń MWIK za bezzasadne a wynik postępowania nie jest oczywisty. Gmina nie 

może być w 100% pewna sukcesu. 

Pyt.8. Czy utworzono rezerwy na zobowiązania i w jakiej kwocie? Jeżeli nie, to dlaczego?  

 

 Informuję, że w ubiegłym roku nie były przez MWiK naliczane Gminie kary. 

Deliberowanie nad potencjalnym wynikiem postępowania sadowego uważam za bezzasadne. 

Wójt nie utworzył żadnej rezerwy. Rezerwy tworzy się w budżecie gminy, który jest 

uchwalany przez organ stanowiący gminy. Zasady tworzenia rezerw w budżecie gminy 

określa ustawa o finansach publicznych.  

 

„6. Bezpieczeństwo na drogach – cytat z zeszłorocznej odpowiedzi Wójta na nasze pytania do  

raportu za 2019r: (…) Pyt.9. Kiedy światła na tym przejściu się pojawią?” 

 

Jak już wyjaśniono Panu w odpowiedziach na pytania dot. Raportu za 2019 rok, 

historia zabiegów Wójta związanych ze staraniem się o wykonanie pewnych prac na drodze 

wojewódzkiej Nr 244 jest długa. Gmina zaplanowała środki na to zadanie. Zarząd Dróg 

Wojewódzkich wniósł do projektu szereg uwag, które wydłużyły czas projektowania. Gmina 

nie posiada pełnomocnictwa do złożenia wniosku o wydanie decyzji w trybie tzw. 

specustawy. Tej czynności będzie dokonywał Zarząd Dróg Wojewódzkich. Nie jestem 

kompetentny do określania terminów działań innych organów w związku z czym należy 

stwierdzić, że nie od działań Wójta zależy, kiedy na tym przejściu światła się realnie pojawią. 

 

Nazwane w złożonym piśmie petycje Stowarzyszenia Sąsiedzi będą rozpatrywane  

w trybie przewidzianym ustawą. 


